
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 68 del 31-12-20
Reg.Gen.763

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER BORSE DI STUDIO LICEO CLAS=

SICO ANNO SCOLASTICO 2020/2021

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE III

        Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 26/6/2020, con la
quale sono state istituite n. 2 borse di studio per gli studenti meritevoli del Liceo delle
scienze umane di Cingoli per l’a.s. 2020-2021;

        Visto il verbale (che si allega alla presente) della seduta della commissione
giudicatrice riunitasi in data 21/11/2020, alla ore 9.30, nella quale si individuavano i
due nominativi meritevoli delle borse di studio in oggetto:
Ricci Lucrezia per il Liceo linguistico·
Scoccianti Giulia per il Liceo delle Scienze umane·

        Considerata la necessità di disporre dei fondi necessari a coprire le suddette due
borse di studio, si da poter organizzare entro il mese di novembre una cerimonia di
consegna delle stesse;

       Visti:
- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle
fasi della spesa ed in particolare l’impegno di spesa;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;

     Verificata la regolarità tecnica della presente determinazione;

     Visto, infine, l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e le
direttive organizzative impartite dall’Ente in materia di pagamenti con deliberazione di
G.M. n. 74 dell’11.05.2012;

    Attesa la propria competenza a seguito del decreto  del Sindaco n. 10 del
30/9/2020 con il quale il sottoscritto è stato individuato  e nominato il Responsabile
della 3̂ Area organizzativa “Personale, Ragioneria, Servizi sociali e scolastici”;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, la spesa complessiva presunta di
Euro 800,00 per numero due borse di studio del valore di 400,00 Euro l’una;

2) di liquidare la suddetta somma al Liceo Classico di Cingoli imputandola al capitolo
732 del corrente bilancio individuato, che presenta la necessaria disponibilità e di
attestare che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che l’impegno di spesa in questa
DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 68 del 31-12-2020-pag. 1-COMUNE DI

CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

sede adottato risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole
di finanza pubblica secondo quanto stabilito nelle misure organizzative adottate
dall’Ente;

3) di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                IL RESPONSABILE
                                                                          Dott. Rino Bacelli

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 68 del 31-12-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   775 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 04.02-1.04.01.01.002  Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche

Capitolo        732 / Articolo
BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI

Causale ISTITUZIONE  BORSE DI STUDIO ANNUALI PER GLI  STUDENTI MERITEVOLI DEL LICEO "G.LEOPARDI"
DI CINGOLI A.S. 2020-2021

Importo 2020 Euro 800,00

Cingoli: 31-12-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 68 del 31-12-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


